
Til lokaludvalg og miljøpunkter

Formulering af den lokale miljøopgave i revideret 
”Kommissorium for Lokaludvalg” - UDKAST

Følgende formulering af den lokale miljøopgave i det reviderede 
”Kommissorium for Lokaludvalg” foreslås: 

Lokaludvalgenes generelle opgavevaretagelse
Lokaludvalgene skal ved varetagelsen af deres opgaver:

Arbejde lokalt med de temaer og rammer som 
Borgerrepræsentationen udstikker. I den forbindelse skal 
lokaludvalgene være bindeled mellem borgere og 
Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg i 
spørgsmål, der har særlig betydning for bydelen. 

Arbejde opsøgende i bydelen for at engagere et bredt udsnit af 
borgere i bydelens udvikling og daglige liv. 

Styrke sammenhængen mellem den bydækkende og den lokale 
politik.
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Side 2 af 2

Stå for den lokale borgerdialog – i samarbejde med kommunens 
forvaltninger – mellem borgere i bydelen og mellem borgere og 
Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg.

Samarbejde med eksisterende netværk inden for f.eks. 
boligorganisationer, foreninger, erhvervsliv, skoler og institutioner, 
samt støtte dannelse af nye netværk i bydelen.

Lokaludvalgenes opgave med det lokale miljøarbejde
Miljøopgaven
Lokaludvalgene varetager den kommunalt finansierede lokale 
miljøopgave. Lokaludvalgene skal støtte og udvikle det lokale 
miljøarbejde ved at inspirere og engagere borgere, virksomheder og 
organisationer i bydelen til aktivt at deltage i miljøprojekter, der på en 
helhedsorienteret måde indtænker miljø med det sociale, kultur, 
byplanlægning, økonomi og integration. Lokaludvalgene skal ligeledes 
fremme dialogen mellem borgere i bydelen og Borgerrepræsentationen, 
Økonomiudvalget og de stående udvalg i væsentlige miljøspørgsmål 
herunder i miljøspørgsmål af særlig betydning for bydelen. 
Lokaludvalgenes miljøaktiviteter skal i øvrigt understøtte Københavns 
Kommunes visioner, mål, strategier og planer på miljøområdet.

Med henblik på at indfri formålet som beskrevet ovenfor, skal 
lokaludvalgene gennem egne miljøaktiviteter og/eller gennem 
økonomisk støtte til lokale miljøprojekter:

Arbejde for vedvarende forbedringer i det lokale miljø.
Informere og rådgive borgere, virksomheder og organisationer i 
bydelen om ressourcebesparelser og andre forhold af betydning for 
en bæredygtig udvikling, herunder iværksættelse af aktiviteter, der 
gør det lettere at handle miljøbevidst i hverdagen.
Bidrage til udvalgte projekter og kampagner i Teknik- og 
Miljøforvaltningen, som retter sig mod borgere, virksomheder og 
organisationer i bydelen.
Bidrage til overholdelse af Københavns Kommunes eksisterende 
forpligtelser vedr. lokal miljøindsats, herunder ”Covenant of 
Mayors”.

Lokaludvalgene rapporterer årligt om lokaludvalgenes forbrug af 
midler til lokale miljøaktiviteter. Afrapporteringen forelægges for 
Teknik- og Miljøudvalget til orientering.


